
 

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

 

Unità Organizzativa 
di Supporto 

            
ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

Sede:   Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-081-5966006 
                                                 Fax +39-081-5965291 

 PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 
 
 

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti,  Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 
 

 

 
Oggetto: provvedimento di aggiudicazione della RdO n. 2174199 /2018 (CIG: ZAE2646BBB) per la fornitura 

di materiali di consumo di laboratorio. 
 

IL DIRETTORE 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
VISTO il vigente Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, ed, in particolare, la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale; 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento del C.N.R.; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 
VISTA la decisione a contrattare prot. ISPAAM n. 0001180 del 12/12/2018 ed i suoi allegati, per 
l’acquisizione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, secondo il criterio del prezzo più 
basso, di materiali di consumo di laboratorio (CIG: ZAE2646BBB); 
VISTA la documentazione relativa alla procedura di Richiesta d’Offerta (RdO) n. 2174199, formulata tramite 
MePa del portale Acquistinretepa di Consip; 
PRESO ATTO che alla procedura in oggetto, dei sette operatori economici invitati, selezionati tra quelli 
abilitati al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per la fornitura dei beni in questione, 
solo tre hanno presentato offerta;  
CONSTATATA la regolarità di ciascuna delle n. 3 offerte economiche pervenute e della relativa 
documentazione allegata a ciascuna di esse; 
PRESO ATTO che, sulla base delle risultanze della sopracitata procedura RdO MePA n. 2174199, che si 
evince dal documento di Riepilogo delle attività di Esame delle offerte ricevute (in allegato), la graduatoria 
finale degli operatori economici partecipanti risulta essere la seguente:  
1. DELTEK srl, con P. Iva n. 08505841216 e prezzo offerto pari a € 1157,65 
2. VWR INTERNATIONAL S.R.L. con P. Iva n. 12864800151, e prezzo offerto pari a € 1222,42 
3. Exacta+Optech LABCENTER, con P. Iva n. 01022690364, e prezzo offerto pari a € 1251,00; 

VISTA la regolarità contributiva certificata dal DURC on line prot. n. INAIL 13306268 scadenza validità 
29/01/2019 della DELTEK srl; 
ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura; 
ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria, a valere sulle disponibilità del progetto di ricerca 
denominato "IBISBA – Industrial Biotechnology Innovation and Synthetic Biology Accelerator con CUP 
B81I18000300006, voce di bilancio n. 13017; 

DETERMINA 
- di aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico DELTEK srl., con P. Iva 08505841216, e con 

sede in VIA RIONE SIRIGNANO, 9 80121 NAPOLI (NA), per aver presentato l’offerta per un prezzo totale 
annuo pari ad € 1.157,65 (euro millecentocinquantesette/65) IVA esclusa, che è risultato essere il prezzo più 
basso; 

- di dare comunicazione all’aggiudicatario e all’URP-CNR dell’adozione del provvedimento di 
aggiudicazione. 

 IL DIRETTORE 
 (Dott. Andrea Scaloni) 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2174199

Descrizione RDO: Fornitura Consumabili da
Laboratorio

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

C.N.R. CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE - C.N.R. -
ISTITUTI - C.N.R. - ISTITUTO

PER IL SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE

MEDITERRANEO (ISPAAM)
80054330586

VIA ARGINE, 1085 NAPOLI NA

Punto Ordinante ANDREA SCALONI

Soggetto stipulante Nome: ANDREA SCALONI
Amministrazione: C.N.R.

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
RICERCHE - C.N.R. - ISTITUTI -

C.N.R. - ISTITUTO PER IL
SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE

MEDITERRANEO (ISPAAM)

Codice univoco ufficio - IPA LHLI7R

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 13/12/2018 11:13

Termine ultimo presentazione
offerte:

20/12/2018 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

20/12/2018 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

20/01/2019 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Ricerca, rilevazione
scientifica e diagnostica

1/4

Data Creazione Documento: 20/12/2018 03:19 Pagina 1 di 4



Lotto esaminato: 1 Fornitura Consumabili da Laboratorio

CIG ZAE2646BBB

CUP B81I18000300006

Oggetto di Fornitura 1 Colonna Macherey-Nagel EC 250/2
NUCLEODUR HILIC 3 um/1/

Oggetto di Fornitura 2 Colonna Macherey-Nagel EC
250/4.6 NUCLEODUR 100-5 CN-

RP/1/

Oggetto di Fornitura 3 Filtro (Colonnina) SPE Macherey-
Nagel 1ml/30mg/2/

Oggetto di Fornitura 4 Filtro (Colonnina) SPE Macherey-
Nagel 3ml/200mg/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

1330,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 EXACTA+OPTECH
LABCENTER

Singola 0102269036418/12/2018
13:11

2 DELTEK Singola 0850584121619/12/2018
17:19

3 VWR
INTERNATIONAL

S.R.L.

Singola 1286480015119/12/2018
16:40

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

20/12/2018 15:05:36 20/12/2018
15:12:10

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuale
documentazione

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

2/4

Data Creazione Documento: 20/12/2018 03:19 Pagina 2 di 4



relativa all'avvalimento Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note

EXACTA+OPTECH
LABCENTER

 nessuna  nessuna

DELTEK  nessuna  nessuna

VWR
INTERNATIONAL

S.R.L.

 nessuna  nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente Patto Integrità Tracciabilità Flussi
Finanziari (da

Compilare)

Valutazione Note Valutazione Note

EXACTA+OPTECH
LABCENTER

Approvato nessuna Approvato nessuna

DELTEK Approvato nessuna Approvato nessuna

VWR
INTERNATIONAL

S.R.L.

Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

20/12/2018 15:12:16 20/12/2018
15:18:42

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

EXACTA+OPTECH
LABCENTER

Approvato nessuna

DELTEK Approvato nessuna

3/4

Data Creazione Documento: 20/12/2018 03:19 Pagina 3 di 4



VWR INTERNATIONAL S.R.L. Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

DELTEK 1157,65

VWR INTERNATIONAL S.R.L. 1222,42

EXACTA+OPTECH LABCENTER 1251,00

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 20/12/2018 03:19 Pagina 4 di 4


		2018-12-21T15:11:31+0100
	Scaloni Andrea




